EFTR ANCADO NO NTE

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

Av. Vitória, s/n° - Centro – Caixa Postal 04 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 Fone/Fax: (66) 3588 1623

INDICAÇÃO Nº. 034/2016

AUTORES: Nelson Junior Padilha Federice, Nelson Fernandes e Pedro Domingos Dela Pria.

"Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a necessidade de se contratar um agente comunitário de saúde para atuar na área 01 e 06, no Município de Ipiranga do Norte/MT."

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a mesa, ouvido o soberano plenário, que a expediente indicatória seja enviada ao órgão competente para concretização desta medida.

<u>JUSTIFICATIVA</u>

-Nessas áreas próximas a Ruas das Acerolas bairro das frutas, a população está sentindo falta desse profissional o qual tem papel importante no acompanhamento da saúde nas famílias inclusive ajudando na mobilização contra proliferação de doenças e de seus transmissores.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 22 de fevereiro de 2016.

Nelson Junior Padilha Federice Vereador	Pedro Domingos Dela Pria Vereador
, creator	releador
	n Fernandes ereador